
Česká školní inspekce

Pardubický inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní škola Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků 1332

Bratří Čapků 1332, 562 06  Ústí nad Orlicí

Identifikátor školy: 600 104 702

Termín konání inspekce: 23. říjen 2006

Čj.: ČŠI 269/06-10
Signatura bj5ca103



únor  20062

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Podle Rozhodnutí o změně zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení 
sdružuje Základní škola Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků 1332 základní školu (dále jen ZŠ), 
školní družinu a školní jídelnu. Je to úplná škola s kapacitou 675 žáků. Ve školním roce 
2006/2007 ji navštěvuje v 18 třídách 468 žáků. Výuka probíhá podle vzdělávacího programu 
Základní škola, čj. 16 847/96-2, ve znění Úprav a doplňků.
Další údaje lze zjistit na internetové adrese http://www.usti.cz/skoly/zscapku/ .

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním,
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, zaměřená na bezpečnost žáků a školní úrazy.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

ZŠ je zařazena do rejstříku škol. Kapacita školy není překročena, žáci mají pro svoji činnost 
dostatek prostoru, probíhá výrazná modernizace odborných učeben.

Důležitost bezpečnosti žáků je zmíněna v koncepci rozvoje školy. Prevencí a vyhledáváním 
rizik v této oblasti se vedení školy cíleně zabývá samo a dále využívá služeb externích 
odborníků.

Pracovníci školy jsou každoročně proškolováni v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci (BOZP) externím technikem. Tři pracovnice jsou vyškoleny jako zdravotnice pro 
zotavovací akce, vedení školy plánuje proškolit v poskytování první pomoci všechny 
pedagogické pracovníky. Prostředky první pomoci jsou na základě zhodnocení rizik umístěny 
na dostupných místech. Obsahy lékárniček určená pracovnice kontroluje a podle potřeby 
doplňuje. Škola úzce spolupracuje s Českým červeným křížem (zřízena učebna první 
pomoci), příležitostně využívá pomoc a zkušenosti studentů střední zdravotnické školy. 
Funguje školní zdravotnický kroužek, žáci jsou úspěšní soutěžích a akcích se zdravotnickou 
tematikou.
Zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků podrobně rozvádí školní řád, s nímž jsou 
systematicky seznamováni při rodičovských schůzkách též rodiče. Žáci jsou na začátku 
školního roku podle jednotné osnovy prokazatelně poučováni o bezpečném chování ve škole 
a seznamováni s provozními řády odborných učeben. Před konáním akcí mimo školu jsou 
vždy poučováni o bezpečnosti a ochraně svého zdraví. Tato poučení žáků jsou dokládána
zápisy v třídních knihách.
Bezpečnost žáků o přestávkách a v době před vyučováním je zajištěna jmenovitě přidělenými 
dozory nad žáky. Speciální opatření k zajištění bezpečnosti škola provádí při mimoškolních 
akcích (zvláště při výjezdech do zahraničí).

Zápisy o úrazech žáků jsou vedeny v knize úrazů. Evidence úrazů a odškodňování jsou 
prováděny. V loňském školním roce škola odesílala záznamy o úrazech příslušným institucím 
vyjma České školní inspekce. Od září tohoto roku je zasílá i této organizaci.

Prověrky bezpečnosti práce a požární ochrany jsou periodicky prováděny, zjištěné nedostatky 
odstraňovány. Téma úrazovosti včetně statistického rozboru za předcházející školní rok 
a opatření bývá jedním z témat provozních porad v září.

http://zs.jablonneno.cz/


únor  20063

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina školy ze dne 18. října 2002
2. Rozhodnutí o změně zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení

ze dne 27. května 2003, čj. 15 576/03-21
3. Protokol o provedení změny v síti škol, předškolních zařízení a školských zařízení

ze dne 6. června 2003
4. Koncepce Základní školy Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků 1332, doklad bez bližšího 

určení
5. Traumatologický plán čj. 10/2003 ze dne 26. února 2006 s přílohou základních 

postupů při poskytování první pomoci
6. Protokol o provedení odborně technické kontroly tělocvičného nářadí a sportovního 

zařízení, zakázka č. 63 ze dne 3. března 2006
7. Osnova pravidelného školení bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

ze školení dne 6. září 2006 včetně prezenční listiny
8. Osvědčení o absolvování kurzu „Zdravotník zotavovacích akcí“ pro pedagogické 

pracovníky č. 0210351
9. Osvědčení o odborné způsobilosti v elektrotechnice č. 032006/EZ/12 

ze dne 22. března 2006
10. Osvědčení o absolvování periodického doškolení k bezpečnosti práce a k nakládání 

s nebezpečnými chemickými látkami a chemickými přípravky č. 0703441/18 
ze dne 1. října 2006

11. Poděkování proděkanky Lékařské fakulty university Palackého v Olomouci za výtvory 
pro vernisáž mezinárodní konference „Sociokulturní kontexty v ošetřovatelství 
a porodní asistenci – příspěvek k podpoře humánnější péče o člověka“ 
ze dne 18. října 2006

12. Školní řád s účinností od 24. října 2006
13. Zápisy z pedagogických rad za školní rok 2006/2007
14. Třídní knihy tříd I.A, I.B, VII.A, IX.B ve školním roce 2006/2007
15. Rozvrhy hodin všech tříd ve školním roce 2006/2007
16. Plán DVPP na školní rok 2005/2006 a 2006/2007
17. Dozory na školní rok 2006/2007
18. Osnova školení pro žáky ze dne 13. ledna 2005
19. Poučení o bezpečnosti (zájezd do Itálie), ze dne 22. září 2006
20. Směrnice k výjezdům školy do zahraničí čj. 121/2005 ze dne 19. září 2005
21. Směrnice k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků čj. 107/2006/RE 

ze dne 16. října 2006
22. Kniha úrazů vedená od 20. září 2001
23. Záznam o školním úrazu žáka č. 32/05
24. Pojistná smlouva 2905735540 - odškodnění úrazů a ztrát ze dne 8. června 2006 

čj. 62/2006/Re
25. Škodná událost č. 06/29/05/3216 ze dne 29. června 2006



únor  20064

26. Výkaz o úrazovosti dětí a mládeže ve školách a školských zařízeních R 36-1 za školní 
rok 2005/2006 ze dne 15. září 2006

27. Prověrka BOZP 2006 a plán ozdravných opatření ze dne 13. října 2006
28. Úrazy od 1. ledna 2003 do 25. června 2003 - rozbor
29. Úrazy od 1. září 2005 do 30. června 2006 - rozbor

30. Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2005/2006

ZÁVĚR

Oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví, včetně prevence a vyhledávání rizik, věnuje vedení 
školy systematickou pozornost. Školní úrazy jsou řádně evidovány, problematikou 
úrazovosti se škola zabývá.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Jaroslav Loučka J. Loučka v.r..

Členka týmu PaedDr. Marta Hunalová M. Hunalová v.r.

V Ústí nad Orlicí dne 30. října 2006

Razítko

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí
na adresu pracoviště vedoucí inspekčního týmu: Česká školní inspekce, Smetanova 43, 
562 01 Ústí nad Orlicí

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 



únor  20065

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 30. října 2006.

Razítko

Ředitelka školy 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Jana Langerová J. Langerová v.r.



únor  20066

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel 2006-11-15 ČŠI 269/06-10
Školská rada 2006-11-15 ČŠI 269/06-10

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
-- -- Připomínky nebyly podány.




